Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 25.10.2024 № 10-15342

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24.10.2024 № 58-нп
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента образования
Ярославской области
от 02.08.2021 № 19-нп

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Организация предоставления ежемесячной выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)», утвержденный приказом департамента образования Ярославской области от 02.08.2021 № 19-нп «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги "Организация предоставления ежемесячной выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)"», следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.7.2 пункта 2.7 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае подачи заявления через организацию почтовой связи представляются копии документов, указанных в абзацах втором и третьем данного подпункта, в случае подачи заявления через Единых портал – электронные копии данных документов.».
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.9 следующего содержания:
«3.3.9. В случае если заявитель уполномочил законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, получить копию решения о назначении ежемесячной выплаты или об отказе в назначении ежемесячной выплаты, решение выдается такому законному представителю лично в органе местного самоуправления при предъявлении документа, удостоверяющего личность законного представителя, в срок не позднее 2 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.
Копия решения не может быть предоставлена другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления письменно выразил желание получить решение лично.».
2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр образования
Ярославской области								 И.В. Лобода

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2